
 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

 
 
 

 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 6 
 

Deliberazione n. 5 / 2025 
 

Seduta del Giorno mercoledì 17 settembre 2025 

 
Oggetto: CIRCOSCRIZIONE 6^ - SURROGA COMPONENTI DELLE COMMISSIONI 
PERMANENTI DI LAVORO N. 2 “POLITICHE FINANZIARIE, ATTIVITÀ ECONOMICHE, 
PATRIMONIO” E N. 4 “POLITICHE PER LA MOBILITÀ E VIABILITÀ, STRADE, 
PERCORSI CICLO PEDONALI, ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE E 
LAVORI PUBBLICI”. 
 
L’anno 2024 il giorno 25 del mese di novembre alle ore 20.44, convocato nelle forme 
previste dal Regolamento, si è riunito il Consiglio di Circoscrizione in sessione ordinaria ed 
in seduta pubblica presso la Sala Consiliare di Via Zagata, 2. 
 

Presiede la Presidente dott.ssa Rita Andriani 
 
Assiste con  funzioni di Segretario il Responsabile Circoscrizionale dott.ssa Stefania Poletto. 
 
Risultano presenti ed assenti i Consiglieri, come dal seguente prospetto: 
 

1 Andriani Rita P 11 Melillo Valentina P 
2 Bellamoli Silvana P 12 Paon Giovanni   P 
3 Bertoni Marco P 13 Rigo Marco AG 
4 Braga Andrea A 14 Schiesaro Barbara P 
5 Campedelli Elisa AG 15 Soave Fabio P 
6 Cappellari Luigi P 16 Stoppato Luca P 
7 Carello Nicolo’ P 17 Veronesi Michele P 
8 Dai Pre’ Enrico P 18 Zanotto Luisa P 
9 Kapitanov Dimitri A 19 Zavanella Federico P 
10 Mancini Luisa Rita P    

 
e, pertanto complessivamente presenti 15 assenti 4 per un totale di 19 componenti del 
Consiglio in carica. 
 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e nomina 
scrutatori i Consiglieri Soave Fabio, Veronesi Michele, Paon Giovanni. 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0338902/2025 del 18/09/2025
Fascicolo 2.16 N.38/2023
Firmatario: RITA ANDRIANI, STEFANIA POLETTO



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

Premesso che: 

- con propria deliberazione n. 5 del 14/4/1997 e successive modifiche e integrazioni, è 
stato approvato il Regolamento interno per la gestione delle Commissioni; 

- con propria deliberazione n. 8 del 6/10/2022, immediatamente eseguibile, sono stati 
nominati i componenti delle Commissioni proposti dai capigruppo, surrogati con 
successive deliberazioni  n. 9/2022 - 1/2023 – 2/2023 – 7/2023 – 8/2023 – n. 2/2024 - 
n. 3/2024 - n. 5/2024; 

 
Vista la nota P.G. 325709 del 09/09/2025 con la quale il Consigliere Luca Stoppato, 
capogruppo del Partito Democratico in Circoscrizione 6^, ha comunicato in sostituzione di 
sé stesso nella Commissione 2^ Politiche finanziarie, Attività economiche e produttive, 
Patrimonio, la Presidente Consigliera Rita Andriani; 
 
Vista la nota P.G. 329179 del 11/09/2025 con la quale il Consigliere Fabio Soave, 
capogruppo di Fare! Con Flavio Tosi, ha comunicato in sostituzione del sig. Paolo Meloni 
nella Commissione 4^ Politiche per la mobilità e viabilità, strade, percorsi ciclo pedonali, 
abbattimento barriere architettoniche e lavori pubblici, la sig.ra Elena Silvestri; 
 
Ritenuto pertanto necessario rivedere la composizione delle Commissioni Permanenti di 
Lavoro al fine di rispettare il dettato normativo; 
 
La Presidente, terminata l’illustrazione, apre il dibattito. 
Nessuno interviene. 
 
Ciò premesso, la Presidente, con l’assistenza dei Consiglieri Paon, Soave, Veronesi, da lei 
nominati scrutatori, pone in votazione, a voti palesi, la surroga di Luca Stoppato con Rita 
Andriani nella Commissione 2^ per il Partito Democratico e di Paolo Meloni con Elena 
Silvestri nella Commissione 4^ per Fare! Con Flavio Tosi; 
 
Effettuata la votazione, si ottiene il seguente risultato: 

Consiglieri assegnati n. 19 
Consiglieri in carica n. 19 
Consiglieri presenti n. 15 
Voti favorevoli n. 15 
Voti contrari n. 0 
Consiglieri astenuti n. 0 

 

La Presidente, proclamato l’esito della votazione, dichiara approvato il presente 
provvedimento. 
 
La Presidente, con l’assistenza dei Consiglieri Paon, Soave, Veronesi, da lei 
precedentemente nominati scrutatori pone quindi in votazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, l’immediata eseguibilità del provvedimento. 
 
Effettuata la votazione, si ottiene il seguente risultato: 
 



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

Consiglieri assegnati n. 19 
Consiglieri in carica n. 19 
Consiglieri presenti n. 15 
Voti favorevoli n. 15 
Voti contrari n. 0 
Consiglieri astenuti n. 0 
 
La Presidente, proclamato l’esito della votazione, dichiara il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile. 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 6^ 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali); 
- lo Statuto del Comune di Verona; 
- il vigente Regolamento dei Consigli di Circoscrizione; 
- il vigente Regolamento interno per la gestione delle Commissioni della Circoscrizione 

6^; 
- le determinazioni dirigenziali n. 3977 – 3994 del 29/09/2022, n. 4712 del 30/10/2023, n. 

3008 del 01/07/2024, n. 5008 del 28/10/2024, n. 6681 del 24/12/2024, n. 2804 del 
27/06/2025 con le quali è stato conferito e prorogato l’incarico di Posizione 
Organizzativa e delega di funzioni ai sensi dell’art. 17 comma 1-bis del D. Lgs. 165/2001 
e dell’art. 33 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi fino al 
30/09/2025 alla dott.ssa Stefania Poletto; 

- la nota P.G. 347282 del 30/09/2022 con la quale la dott.ssa Poletto Stefania viene 
assegnata quale Responsabile Circoscrizionale presso la Circoscrizione 6^; 

 
Preso atto del parere formulato sulla proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e precisamente 
che in data 10/09/2025 il Responsabile del servizio proponente il provvedimento ha 
espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa della proposta di deliberazione citata in oggetto” 
che in ordine alla regolarità contabile si ritiene che dal presente provvedimento non derivino 
riflessi contabili e finanziari sull’attività gestionale; 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO               F.TO  DOTT.SSA STEFANIA POLETTO 
 
 
D E L I B E R A 
 
1. di surrogare, per i motivi espressi in premessa, il Consigliere Luca Stoppato con la 
Consigliera Presidente Rita Andriani nella Commissione 2^ Politiche finanziarie, Attività 
economiche, Patrimonio, come richiesto dal capogruppo Luca Stoppato (P.G. 325709/2025) 
per il Partito Democratico: 
Commissione 2^ Politiche finanziarie, Attività economiche, Patrimonio 



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

DAMIANO TOMMASI SINDACO Bravi Massimo 
Mancini Luisa Rita 
Cambareri Rocco 

PARTITO DEMOCRATICO Glieca Caterina 
Chiappa Chiara 
Rita Andriani 

FORZA ITALIA - BERLUSCONI PER TOSI – 
LISTA TOSI 

Carlotto Mirko 

TRAGUARDI Scalco Sofia 
GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA – 
SBOARINA SINDACO 

Campedelli Elisa 

LEGA – LIGA VENETA – SALVINI Meccanico Davide 
VERONA DOMANI – CORAGGIO ITALIA Olivieri Martina 
FARE! CON FLAVIO TOSI Galletti Rossana 
GRUPPO MISTO Enrico Dai Prè 

2. 1. di surrogare, per i motivi espressi in premessa, Paolo Meloni con la sig.ra Elena 
Silvestri nella Commissione 4^ Politiche per la mobilità e la viabilità, Strade, Percorsi ciclo-
pedonali, Abbattimento barriere architettoniche, Lavori Pubblici, come richiesto dal 
capogruppo Fabio Soave (P.G. 329179/2025) per il Fare! Con Flavio Tosi; 
Commissione 4^: Politiche per la mobilità e la viabilità, Strade, Percorsi ciclo-pedonali, 
Abbattimento barriere architettoniche, Lavori Pubblici 
DAMIANO TOMMASI SINDACO Bravi Massimo 

Mancini Luisa Rita 
Fianco Renato 

PARTITO DEMOCRATICO Salvaro Enzo 
Vanti Patrizia 
Zandonà Guerrino 

FORZA ITALIA - BERLUSCONI PER TOSI – 
LISTA TOSI 

Bertoni Marco 

TRAGUARDI Melillo Valentina (Coordinatrice) 
 

GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA – 
SBOARINA SINDACO 

Zuliani Mattia 

LEGA – LIGA VENETA – SALVINI Cherubini Erasmo 
 

VERONA DOMANI – CORAGGIO ITALIA Zavanella Federico 
FARE! CON FLAVIO TOSI Elena Silvestri 
GRUPPO MISTO Dai Prè Enrico 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ex art. 134. C. 4 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Il Responsabile Amministrativo della 6a Circoscrizione proponente, provvederà 



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

all’esecuzione del presente provvedimento. 

Il Servizio Protocollo è invitato a collaborare con l’Ufficio proponente per l’esecuzione del 
presente provvedimento. 
 

La Presidente 
dott.ssa Rita Andriani 

 La Responsabile Amministrativa 
Circoscrizionale 

dott.ssa Stefania Poletto 
 
 


